

**Til: Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus,**  
[sfospost@statsforvalteren.no](mailto:sfospost@statsforvalteren.no)

Søndre Sandås, 30. august 2024

## Oppstart supplerende vern – Østensjøvannet naturreservat

Vi viser til Statsforvalterens oppstartsvarsel 19.06.2024 med frist for innspill 31.08.2024.

**Vi viser til høringsuttalelse fra Østensjøvannets Venner og støtter denne.**

**Særlig vil vi fremheve følgende:**

Østensjøvannet med omgivelser er en rest-oase i et nedbygget landskap. Likevel inneholder området et enestående mangfold av dyr og planter. Kombinasjonen av naturvern og to gårder fredet etter kulturminneloven gir et ekstra opplevelsesmoment, foruten at en del arter trives i kulturpåvirket miljø.

Den langsiktige bevaringen av området mange kvaliteter vil kreve et størst mulig areal. Ikke bare biomangfoldet trenger det, men også den omfattende bruken av vannet og dets omgivelser for rekreasjonsformål. Gjennom god planlegging håper vi det vil være mulig fortsatt å kombinere bevaring av naturkvalitetene med en styrt ferdsel.

Etter at reservatet ble etablert for 30 år siden, har naturområdene omkring vannet krympet, samtidig som både besøkstall og utbygging har økt. Reguleringsplanen av 2002, som skulle sikre «Østensjøområdet miljøpark», fulgte ikke opp de bebudete intensjoner, og i stedet ble flere naturområder avgitt til utbygging og mange naturområder ble ikke inkludert i miljøparken. Det var svak miljøpolitikk.

Den nylige vedtatte Forvaltningsplan for Østensjøområdet miljøpark fastslår at det er behov for både å utvide reservatet og utvide miljøparken. I randsonene planlegges det dessverre stadig nye utbygginger og tiltak. I vår tid, med internasjonale og nasjonale forpliktelser om å hegne om naturkvaliteter, bør reservatet utvides så mye som mulig.

Østensjøvannet er nærfriluftsområde for mange mennesker, og har en stor besøkertrekk. Muligheter for å oppleve natur, ikke minst et rikt fugleliv, har stor rekreativ og pedagogisk verdi. Få steder i Norge har man denne unike kombinasjon av naturverdier, kulturverdier, og rekreasjonsverdier. Det bør være bydelens og byens stolthet å verne om så mye areal rundt det innklemte vannet, og å stoppe all videre nedbygging i nærområdene.

Med vennlig hilsen

**NATURVERNFORBUNDET  
I OSLO OG AKERSHUS**

*Håkon Eide Gundersen (sign.),*  
Daglig leder

*Sigmund Hågvar (sign.),*  
Styremedlem

**NATURVERNFORBUNDET  
I OSLO SØR**

*Maiken P. Sele (sign.),*  
Leder